SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 28 de Junho de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 197/2019

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019
CONTRATO Nº 197/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de servi-
ços com hospedagens para atender as necessidades das secretarias municipais de Condeúba, conforme
condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 03.05.01 – SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO; 03.06.01 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO; 03.08.01 – SECRETARIA DE OBRAS E INFRA ESTRUTURA; 03.07.01
– SECRETARIA DE SAÚDE – FMS; 03.09.01 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL; 03.10.01 – SE-
CRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER; 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AD-
MINISTRATIVOS; 2.003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.107 – DE-
SENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 40%; 2.130
– MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA; 2074 – PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – IGD; 2120
– PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PISO BÁSICO FIXO – PAIF/CRAS; 2007 – MANUTENÇÃO
DOS SERV IÇOS ADMINISTRATIVOS; 2067 – GESTÃOA DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA;
2069 – MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2070 – BLOCO
DE GESTÃO; 2023 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2124 – SERVIÇOS

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

PORTARIA Nº 064/2019, DE 28 DE JUNHO DE 2019.

Estabelece ponto facultativo no âmbito da Câmara Municipal de Brumado,
na forma a seguir indicada.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUMADO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, regimentais;

CONSIDERANDO, que na próxima terça feira dia 02 de julho, se trata de feriado da Independência
da Bahia;

R E S O L V E:
Art. 1º - Estabelecer ponto facultativo no dia 01 de julho de 2019 no âmbito da Câmara Municipal de

Brumado.
Art. 2º - Ficam Ressalvados do quanto disposto no artigo anterior os serviços essenciais ao funciona-

mento desta Casa Legislativa, devendo os servidores lotados nas respectivas áreas, obedecerem ao escalo-
namento previamente estipulado pela secretaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Brumado, Estado da Bahia, em
28 de julho de 2019.

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de Brumado

DR. HALF COTRIM DE CASTRO
Assessor Jurídico – OAB/BA 47.531

Portaria n. º 02/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de material e implantação de telefo-
nia móvel (reforçadora de sinal de celular), nos Povoados: Boa Vista e Pau-de-Colher neste município de
Paramirim - Bahia. – ABERTURA:16/07/2019, às 8:00 hs, informações no Setor de Pregão das 08:00 às
12:00 hs – Célio Damaceno de Morais – Pregoeiro Oficial.

Paramirim/BA, 28 de junho de 2019.

DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO – SCFV; 2135 – PISO BÁSICO VA-
RIAVEL – PBVIII – CRAS VOLANTE; 2.015 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRA-
TIVOS; 2.064 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.076 – MANUTENÇÃO
DO SETOR DE TRANSPORTE; 2.077 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SANEAMENTO; 2.023
- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.027 - MANUTENÇÃO DOS SERVI-
ÇOS ADMINISTRATIVOS; 3390.39.00 – SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;

VALOR DO CONTRATO: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), itens 1 e 2.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 27/06/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos/serviços

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: VAGNEI PEREIRA VIANA 29712416534, CNPJ nº 17.888.398/0001-47 – Assi-
na pela Contratada: Vagnei Pereira Viana – CPF nº 297.124.165-34

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2019

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro de
Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas atribui-
ções legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 058/2019, na modalidade Pregão Presen-
cial SRP nº 024/2019, AUTORIZA a contratação da empresa: 4M MÁQUINAS LTDA – EPP, CNPJ
Nº 18.363.197/0001-99 para prestação de serviços (pessoa jurídica e/ou física) para locação de máquinas
pesadas, com seus respectivos motoristas e operadores, incluindo combustível, lubrificante e manutenção
para serem utilizadas nas atividades da Prefeitura Municipal e recuperação das estradas vicinais do muni-
cípio, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, itens 1 a 5 totalizando o valor de R$
100.000,00 (cem mil reais), ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias
úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 28 de junho de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2019

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Condeúba – BA/Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras
e Transporte.

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de prestador de serviços (pessoa jurídica
e/ou física) para locação de máquinas pesadas, com seus respectivos motoristas e operadores, incluindo
combustível, lubrificante e manutenção para serem utilizadas nas atividades da Prefeitura Municipal e re-
cuperação das estradas vicinais do município, conforme condições, especificações e quantidades descritas
no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 26/06/2019 a 26/06/2020.

Empresa: 4M MÁQUINAS LTDA – EPP, CNPJ Nº 18.363.197/0001-99, itens 1 a 5, no valor de R$
86.000,00 (oitenta e seis mil reais); R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); R$ 147.000,00 (cento e quarenta e
sete mil reais); R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais); e, R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), respectiva-
mente, importando no valor global de R$ 349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais).

Condeúba – BA, 26 de junho de 2019.

Wanrléia Soares de Avelar do Nascimento
Pregoeira

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2019

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial SRP nº 024/2019, destinado ao
registro de preços para futura e eventual contratação de prestador de serviços (pessoa jurídica e/ou física)
para locação de máquinas pesadas, com seus respectivos motoristas e operadores, incluindo combustível,
lubrificante e manutenção para serem utilizadas nas atividades da Prefeitura Municipal e recuperação das
estradas vicinais do município, através do Sistema de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases de
lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem
como a não manifestação e apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Ses-
são Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO
o objeto da licitação à:

4M MÁQUINAS LTDA – EPP, CNPJ Nº 18.363.197/0001-99, cujos valores finais foram:

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 28 de junho de 2019
Edição - DIÁRIA02

•	 Item 1 - R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais);
•	 Item 2 - R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais);
•	 Item 3 - R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais);
•	 Item 4 - R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais); e,
•	 Item 5 - R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).

Condeúba – BA, 28 de junho de 2019.

Wanrléia Soares de Avelar do Nascimento
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2019

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BA, SR. SILVAN BALEEIRO DE SOUSA,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e do disposto no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº
8.666/93 combinado com o Decreto Municipal nº 014/2017, HOMOLOGA o resultado da licitação, onde
a Sra. Pregoeira adjudicou ao registro de preços para futura e eventual contratação de prestador de serviços
(pessoa jurídica e/ou física) para locação de máquinas pesadas, com seus respectivos motoristas e opera-
dores, incluindo combustível, lubrificante e manutenção para serem utilizadas nas atividades da Prefeitura
Municipal e recuperação das estradas vicinais do município, através do Sistema de Registro de Preços, à lici-
tante: 4M MÁQUINAS LTDA – EPP, CNPJ Nº 18.363.197/0001-99, itens 1 a 5, no valor de R$ 86.000,00
(oitenta e seis mil reais); R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil
reais); R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais); e, R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), respectivamente,
importando no valor global de R$ 349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais).

Condeúba – BA, 28 de junho de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal